Otuer no Tperbeii 3umHel Criaptakuaze

110 CIIOPTHUBHOMY OPHUCHTHPOBAHUIO Ha JIbDXKAX.

Komanzaa npu noaroroske k TperbeMy 3tany Cnaprakuaabl U GpuHaIy IpoBeia ABa yueOHO-
TPEHUPOBOUHBIX cOopa: 14 nHeil B aekabpe B r. Okrabpbcke (bamkupus) u 18 gneit B
sHBape-¢peBpasie B HoBoypanbscke. Ha YTC noaroroska muia K KIacCHYECKOMY JIBKHOMY
OPUEHTHPOBAHUIO B 33JaHHOM HAIIPaBICHUW U K MapKUPOBAHHOM JMCTAHIUU IO CETKE

JIBDKHEH.

Ha tperbem stanme (Yp®O) komanna 3ausa 1 mecto, onepeauB KoMaHabpl YensOMHCKOW U
TromeHckoll obnacteil. B nuyHoM 3adere y Hac Obulo nBa mobGenutens: ['aiik Bapransu
(mapkup.) u Amutpuiit Mukumes (cnpuHT) U onuH npusep: Esrenus Edumona 3a nBa qHs
COpPEBHOBAHUM - MapKUpPOBAaHHAs JWUCTAaHIMS W CIPUHT B 3aJaHHOM HarpaBieHuu. W3-3a

MOPO30B KITACCUYCCKYIO JUCTAHIIUIO B 3a/JTaHHOM HAITPaBJICHHUU U 3CTa(1)eTy OTMCHUJIN.

B urtore no ot00p 1o AByM JHSM BBITJISAEI TaK:

JEBYILIKU

10

11

12

13

14

15

15

damunus, umsa

JlazapeBa [apbs

Kopxyk Hapexaa

Edwmmoa EBreHus

MaHnHa EkatepuHa

CenueaHoBa KpuctuHa

dommHa CeeTnaHa

HypmyxameToBa NH3uns

MBaHeHko lNMonuHa

JlaryHoBa EkaTepuHa

CwupopoBa AHHa

AnekceeBa EBreHuns

Baruposa N'yns

'mnb CBeTnaHa

CtpwuxoBa [lapbsi

Yenuyroea AnekcaHapa

Kongpaluosa Mapus

Konnektne

XMAO-Orpa

YenabuHckas obn.

CepanoBckasi 061.

Ceepanosckast 061.

KypraHckas obn.

Cepanosckasi 061.

YensbuHckas obn.

YensbuHckas obn.

Cepanosckas 061.

Ceepanosckas o61.

TromeHckas o6n.

TiomeHckas obn.

TromeHckas o6n.

YensibuHckas obn.

Ceepganosckas 061.

TiomeHckas obn.

Kean

KMC

KMC

KMC

KMC

P

1991

1990

1991

1990

1991

1990

1990

1991

1992

1992

1990

1992

1992

1990

1992

1991

[eHb

80

68

75

71

62

65

57

53

45

59

49

55

51

35

37

41

2 OeHb

80

75

68

65

71

59

55

57

62

47

51

43

41

53

49

45

cymma 2-x

160

143

143

136

133

124

112

110

107

106

100

98

92

88

86

86



17

18

19

20

20

20

23

23

25

26

FOHOIIIN

10

11

1"

13

Lleuepyk UpuHa

ApuctapxoBa OkcaHa

Monosa EkaTtepuHa

Xesnakosa Mapus

MsacHukoBa EkaTtepuHa

HeynokoeBa AneHa

KpusoHocoBa BukTtopusa

Kapnosa KpuctuHa

Bepuikosa Onbra

Psibuesa [dapbsi

damunus, umsa

BapTaHsH [Mavk

Boponaes Brnagumup

Mwknwes Omutpuii

Noaunukun Nnbsa

3axapos Bnagnmup

JlnxaHoB Erop

Benbix MaBen

WneHkos Bnagnmnp

KysHeLoB Bnagnmup

Hosocenos Makcum

BabbiknH AnekcaHap

Cwugopos Hukonaw

BabeHko Bnagumup

KypraHckas obn.

KypraHckas obn.

TiomeHckas obn.

KypraHckas obn.

TiomeHckas obn.

KypraHckas obn.

YensbuHckas obn.

KypraHckas obn.

XMAO-HOrpa

YensibuHckas obn.

Konnektns

CeepanoBckas 061.

KypraHckasi obn.

CeepanoBckasi 061.

TiomeHckas obn.

TromeHckas o6n.

TromeHckas obn.

CepanoBckasi 061.

CeeparnoBckas o61.

YenabuHckas obn.

TiomeHckas obn.

YenabuHckas obn.

TiomeHckas obn.

YensbuHckas obn.

Ksan

KMC

KMC

KMC

KMC

1992
1992
1992
1990
1990
1992
1992
1990
1992
1991
1
prP
neHb
1990 80
1990 59
1990 51
1991 65
1992 68
1990 75
1991 53
1991 57
1990 55
1990 62
1990 43
1992 45
1990 23

47

39

27

29

31

33

23

25

21

43

2

[eHb

59

75

80

65

62

51

68

57

49

37

55

53

71

37

35

39

33

31

29

27

25

23

cyMma

139

134

131

130

130

126

121

114

104

99

98

98

94

84

74

66

62

62

62

50

50

44

43



14 [ansBeeB Tumyp YenabuHckas obn. 1990 49 43 92
14 YepHbiweB AHapew YenabuHckasa obn. 1990 71 21 92
16 Yarun EBrenui CepanoBckas o6n. 1991 41 47 88
17 AxmeTxaHoB Hukonan XMAO-KOrpa Il 1992 39 41 80
17 Kawanos Mapcernb XMAO-HOrpa Il 1990 47 33 80
19 CbiToB Anekcanap KypraHckas obn. Il 1992 29 45 74
19 [abaynnuH PycnaH XMAO-KOrpa Il 1991 35 35 70
21 >Kykos Cepren Cepanosckast 061. 1992 33 27 60
21 Hoswkos MBaH TiomeHckast 061. 1992 37 23 60
23 3nobuH MeaH YensbuHckas obn. Il 1991 27 29 56
24 Hosocénos Bnagnmup XMAO-KOrpa Il 1991 13 39 52
24 KoBanbckuit AHTOH XMAO-KOrpa Il 1992 21 31 52
26 BaraHoB PomaH KypraHckas obn. Il 1992 25 25 50
26 KyHrvH Knpunn KypraHckas obn. Il 1992 31 19 50
28 LLlectakoB ApTem XMAO-KOrpa Il 1991 19 17 36
29 MasaepuH MeaH KypraHckas obn. 1l 1991 15 15 30
29 KoHoHoB Wropb KypraHckas obn. Il 1992 17 13 30

XKenteim ponom BemeneHa komanma Yp®PO, koropas (opMHpOBANACh IO CIISAYIOUTUM
KpuTepusaM: 9 4YeloBeK NO CHOPTUBHOMY NpuHUMNY U 1 denoBek mo TtpeHcosery. [lo
TpeHcoBeTy B KomaHny Yp®PO Obuin BrItOueHbl: y roHomied Yepubime Anupeit (Yemnso.
00:1.) — 4 MecTo Ha MapKupoBaHHOW mucTanmuu u AnekceeBa EBrenus (Tromenckas 00:1.) mo
pacIIMpeHNIo TEPPUTOPHH.

Ha ¢unane B komanay Yp®O Ha necsatoe Mmecto nodasusics FOpuii Kazakos (UensOunckas
obmacts), Bo Bpemst Yp®PO on yuyactBoBain B [lepeeHcTBe EBpornbl B ABCTpHHr U cTal
cepeOpsSIHBIM MPU3EPOM.

Taxum o6pazom y koman el Yp®DO ObL1 crieayronuil YuCIeHHbIN COCTaB:

CBepmtoBcKkas 007acTh — 8 YEIIOBEK

YensbuHckas o01acTb — 5 4enoBek

TromeHckas o01acTb — 4 4eI0BEK

Kyprauckas obnacts — 2 yesnoBek

XMAO — 1 uenosexk.

B xomanne CBepmioBckoit oomacti o uroram Yp®O siBHbIe uaepsl 0butn Mukumies /1. u
E¢pumona E. (onu B ¢uHane u 3aBoeBanu Menanu), He oxuaanu nodenpl Ha YpdPO or



Bapransna I'. On u Ttaxke Ilanuna E., ®omuna C. m benbix Il. momkHbl ObUTH OBITH
JKEJEe3HbIMU «3a4€THUKaMKU» U nonajgate B 30-50 nepseix mect. Jlarynosa E. u Mienkos B.
yCHeNN 3alpbiTHYyTh Ha IMOJHOXKKY IIOCIEeIHEro BaroHa (momaiaun B kKomaHay YpdO
MOCJIEAHUMHM HOMEpamMH) M JKJaTh XOpOIIUX pEe3yJbTaToB Ha (UHAJIE OT HUX He
MIPUXO/IUIIOCH.

B nepBblil 1eHb copeBHOBaHUI Oblila MapKUpOBaHHAS JUCTaHLMA. MeCTHOCTh MpeCTaBIIsIa
u3 cebs miuaBHble (GOPMBI ¢ OTpUIATENbHBIM peiibeoM. KOHTpOsbHBIE MyHKTHI CTaBUIU
UCKJIIOYUTENbHO Ha penbede. MapKupOBaHHYIO TUCTAHLMIO CAENAIM OYEHb CIOXKHOW —
pa3zo0panuch TOJBKO MECTHBIE, KOTOpbIE BCErja TaMm TpeHUpoBaiuch. M uyTo-To cmoriu
MOHATh B KapTe 00JacTH, TA€ €CTh aHaJlOrMuHble MO penbedy MecTa, Ha KOTOPBIX
cropTcMeHbl yacTo TpeHupytorcs (Jlenobnacts, Kapenus, Tromenn, Hwwxuuit HoBropon).
CBepai0BCKHE CIIOPTCMEHBI MOTy4UiIu Oobioil mrpad (10 30 MUHYT, 110 3 MUH Ha KaXJI0M
KII) u B Tor nen» HaOpamu Bcero 74 ouka. BroGaBok Bpemsi 3TOro JHS C OOJIBIIMMU
mTpadgamMu CIOKWIH C BPEMEHEM KIIACCUYECKOW IUCTAHIMU M TOJYYWId aOCOIMIOTHBIN
JIMYHBIN 3a4€eT, IO KOTOPOMY TaKKe CUUTAId OYKH.

Bo BTOpoOiil neHpb 3cTadera HA MapKUPOBAHHOM Tpacce yxke Mpoxoiuia mo 0osiee NOHITHON
KapTe U MECTHOCTH C HAHECEHHOM CeTKOM JibbkHel. Tak kak roHommu CBepIIoBCKOW 06s1acTu
B IPEJBIIYIINI 1€Hb BBICTYIIIN cJ1abo, U3 HUX Obuia copMmupoBana scradera (Mukuies,
Bapransn, benbix). Crosuia 3anaya He npourpatb BTopoit komanae Yp®dO, nnaye komanaa
ocTaBayiach 0€3 OYKOB, Tak Kak xynmas komanga Yp®dO Owuta BHe 3adyeta. B mporecce
ocTpoii OOpbOBI BCE TPU KOMAHJbl OKpyra MEHSUIUCh MECTaMH, OCTaBasChb TPEThUMHU-
BOCbMBIMU. B wurore ¢uuumumpoBanu: YensOunckas komanaa (mociennuit stan Kaszakos
10.) - na uerBepTOoM Mecte, Tromennckas obnacTs (3axapoB B.) nHa mectom u CepiioBckas
o0nacThb - Ha cepMoM (ommOka B ¢puHumHoM ctBope benbix 1. cronna komanae Tpu Mecra,
OH Yy’K€ IIIeJI BIIepey TIOMEHIIAa Ha 5-¢ MecTo). B utore BHe 3auera. [leBymiku jiyyiie, XOTs
nepBoit komanae He Be3eT ¢ CenuBanoBoi (Kypran), koTopas Ha CBO€M IOCJIEIHEM dTare
IIPOUTPBIBAET IO BPEMEHH JUAepaM 0KoJo 10 MuH.

B Ttpermii nenp Obuia Kiaccuueckas MUCTAHIMSA B 33JaHHOM HamparieHun. HecmoTpst Ha
poBajbHOE BhICTYIUIeHUs! Bapransna I'. (3a0mynuncs Ha nepsoMm KII), 6oneznp Mnenkosa
B., nemnoro cnaboe BwicTymnenue Edumosoit E. u bensix Il., xomanna CeepasioBckoit
oOnacTu HaOMpaeT B 3TOT JEHb JIydlllee U3 BCeX AHEH KOJIMYECTBO OYKOB (6-7 MECTO cpeau
cyOBeKTOB) W mogHuMaercs ¢ 16-ro mecta Ha 12-e. Otnuyaercss B 9TOT JeHb JMuTpwmii
Muxkumes. OH peallbHO MOT IPETEHA0BaTh Ha MECTO B TPOIKE, HO CyIIECTBEHHAs OIINOKa B
Hayaje JUCTAaHIIMA W HECKOJIbKO MEJIKHWX OmuOOK (Ha (oHE yCTaJoCTH) B KOHIIE,
otoaBuHyIM umy Ha 6-¢ mecto. U TyT Hajo oTaaTh JOJKHOE, YTO HECMOTPS Ha OLIMOKY B
Hayajie, OH OOpOJICS 0 KOHIIA.

B uerBepThIil neHb ObLIM 3cTadeTsl B 33JaHHOM HampasieHuH. Ha Hamieil ynuiie HacTynui
Mpa3IHuK — y obmacTu aBe 6ponsosbie Menanu. Mukumes /. u E¢pumosa E. ctanu tpetbrumu
B cocTtaBe 3ctadersl cOopHoil komanabl Yp®dO. Tpenepckas Opuraga OTCTynuiia OT YUCTO
CHOPTUBHBIX MPUHIUIOB U cHhopMHUpOBalia EPBbIE KOMaH/Ibl UCXO/ U3 PE3YJIbTaTOB BCETO
CE€30Ha, MICUXOJOTUYECKOW YCTOMUYMBOCTH CIIOPTCMEHOB U MCXOJI U3 TPEHEPCKON MHTYUIUH.
Boprba 3a BTOpO€ U TpeThe MecTa y JEBYIICK M y IOHOIIEH ObUIa OueHb cepbhe3Hoi. Ecim
JTUAEPHl HEMHOTO OTPBIBAJIUCH, TO HA 2-3 MECTO MPETEHI0BAIM Cpazy 6-8 KOMaH/I.

Onsate He noBe3no HamuM JeBymkam (Pomuna C. u [lanuna E.). CenuBanoBa Kpuctuna
counach B TOpPSAKE MPOXOXKACHUS JAMCTAHLIUMU, U €€ CHAJIM BMECTe C HalluMU
cnoprcmenkamu. Kak u Yepnsimosa E. (YensOunckas o6nacth, BTopas sctadeTHas KoMaHaa



Yp®O) cusnu 3a otmeTKy Ha gykoM KII, u Bensix I1. octasics ¢ xopoiieM pe3yibTaTtoM Ha

CBOEM OTalI€¢, HO oe3 KOMaHJHBIX OYKOB.

CBojnas Tabiuia mo pesysibratam ¢uHaia B HoBocuOupcke.

a0COIIOTHBIN
KJIacCu4.
acradera scradera B JIMYHBII 3a4eT
n/ MapKup. JIACT. B
¢.u. Ha MapKup. 3ajiaH. (cymma UTOTO
II Tpacca 3a1aH.
Tpacce HaIlpaBJICHUN BpPEMEHH 2-X
HaIlpasll. .
JINIHBIX THEH)
I | Egumosa 28 30 30 42 31 161
Esrenus
2 | Muumes 3 - 65 42 19 129
JAmutpuit
3 | lamuua 6 26 31 ; 12 75
Exarepuna
4 | Jlarynosa - 26 12 24 4 66
Exkarepuna
> | omuna 18 - 22 - 22 62
CseriiaHa
6 | Dapransn 8 : 4 30 7 49
Tank
7 | benblx i i 30 i 2 38
ITaBen
8 | Nneukos 1 i i i 5 16
Bragumup
Hrtoro 74 82 194 138 108 596




