## Отчет по третьей зимней Спартакиаде по спортивному ориентированию на лыжах.

Команда при подготовке к третьему этапу Спартакиады и финалу провела два учебнотренировочных сбора: 14 дней в декабре в г. Октябрьске (Башкирия) и 18 дней в январе-феврале в Новоуральске. На УТС подготовка шла к классическому лыжному ориентированию в заданном направлении и к маркированной дистанции по сетке лыжней.

На третьем этапе (УрФО) команда заняла 1 место, опередив команды Челябинской и Тюменской областей. В личном зачете у нас было два победителя: Гайк Вартанян (маркир.) и Дмитрий Микишев (спринт) и один призер: Евгения Ефимова за два дня соревнований - маркированная дистанция и спринт в заданном направлении. Из-за морозов классическую дистанцию в заданном направлении и эстафету отменили.

В итоге по отбор по двум дням выглядел так: девушки

	Фамилия, имя	Коллектив	Квал	ГР	1 день	2 день	сумма 2-х
1	Лазарева Дарья	ХМАО-Югра	1	1991	80	80	160
2	Коржук Надежда	Челябинская обл.		1990	68	75	143
2	Ефимова Евгения	Свердловская обл.	КМС	1991	75	68	143
4	Панина Екатерина	Свердловская обл.	1	1990	71	65	136
5	Селиванова Кристина	Курганская обл.	1	1991	62	71	133
6	Фомина Светлана	Свердловская обл.	КМС	1990	65	59	124
7	Нурмухаметова Инзиля	Челябинская обл.	1	1990	57	55	112
8	Иваненко Полина	Челябинская обл.		1991	53	57	110
9	Лагунова Екатерина	Свердловская обл.	II	1992	45	62	107
10	Сидорова Анна	Свердловская обл.	I	1992	59	47	106
11	Алексеева Евгения	Тюменская обл.	КМС	1990	49	51	100
12	Багирова Гуля	Тюменская обл.	II	1992	55	43	98
13	Гиль Светлана	Тюменская обл.	II	1992	51	41	92
14	Стрижова Дарья	Челябинская обл.	I	1990	35	53	88
15	Чепчугова Александра	Свердловская обл.	II	1992	37	49	86
15	Кондрашова Мария	Тюменская обл.	II	1991	41	45	86

17	Цецерук Ирина	Курганская обл.	II	1992	47	37	84
18	Аристархова Оксана	Курганская обл.	II	1992	39	35	74
19	Попова Екатерина	Тюменская обл.	II	1992	27	39	66
20	Жевлакова Мария	Курганская обл.	II	1990	29	33	62
20	Мясникова Екатерина	Тюменская обл.	II	1990	31	31	62
20	Неупокоева Алена	Курганская обл.	II	1992	33	29	62
23	Кривоносова Виктория	Челябинская обл.	II	1992	23	27	50
23	Карпова Кристина	Курганская обл.	II	1990	25	25	50
25	Вершкова Ольга	ХМАО-Югра	II	1992	21	23	44
26	Рябцева Дарья	Челябинская обл.	II	1991	43		43

## юноши

	Фамилия, имя	Коллектив	Квал	р ГР	1 день	2 день	сумма
1	Вартанян Гайк	Свердловская обл.	I	1990	80	59	139
2	Воропаев Владимир	Курганская обл.	KMC	1990	<mark>59</mark>	<mark>75</mark>	134
3	Микишев Дмитрий	Свердловская обл.	Ī	1990	<mark>51</mark>	80	131
4	Лозицкий Илья	Тюменская обл.	I	1991	<mark>65</mark>	<mark>65</mark>	130
4	Захаров Владимир	Тюменская обл.	I	1992	<mark>68</mark>	<mark>62</mark>	130
<mark>6</mark>	Лиханов Егор	Тюменская обл.	KMC	1990	<mark>75</mark>	<mark>51</mark>	126
7	Белых Павел	Свердловская обл.	I	1991	<mark>53</mark>	<mark>68</mark>	121
8	Иленков Владимир	Свердловская обл.	I	1991	<mark>57</mark>	<mark>57</mark>	114
9	Кузнецов Владимир	Челябинская обл.	КМС	1990	55	49	104
10	Новоселов Максим	Тюменская обл.	КМС	1990	62	37	99
11	Бабыкин Александр	Челябинская обл.	1	1990	43	55	98
11	Сидоров Николай	Тюменская обл.	I	1992	45	53	98
13	Бабенко Владимир	Челябинская обл.	I	1990	23	71	94

14	Галявеев Тимур	Челябинская обл.	I	1990	49	43	92
14	Чернышев Андрей	Челябинская обл.	I	1990	71	21	92
16	Чагин Евгений	Свердловская обл.	I	1991	41	47	88
17	Ахметханов Николай	ХМАО-Югра	II	1992	39	41	80
17	Кашапов Марсель	ХМАО-Югра	II	1990	47	33	80
19	Сытов Александр	Курганская обл.	II	1992	29	45	74
19	Габдуллин Руслан	ХМАО-Югра	II	1991	35	35	70
21	Жуков Сергей	Свердловская обл.	I	1992	33	27	60
21	Новиков Иван	Тюменская обл.	1	1992	37	23	60
23	Злобин Иван	Челябинская обл.	II	1991	27	29	56
24	Новосёлов Владимир	ХМАО-Югра	II	1991	13	39	52
24	Ковальский Антон	ХМАО-Югра	II	1992	21	31	52
26	Ваганов Роман	Курганская обл.	II	1992	25	25	50
26	Кунгин Кирилл	Курганская обл.	II	1992	31	19	50
28	Шестаков Артем	ХМАО-Югра	II	1991	19	17	36
29	Паздерин Иван	Курганская обл.	II	1991	15	15	30
29	Кононов Игорь	Курганская обл.	II	1992	17	13	30

Желтым фоном выделена команда Ур $\Phi$ О, которая формировалась по следующим критериям: 9 человек по спортивному принципу и 1 человек по тренсовету. По тренсовету в команду Ур $\Phi$ О были включены: у юношей Чернышев Андрей (Челяб. обл.) – 4 место на маркированной дистанции и Алексеева Евгения (Тюменская обл.) по расширению территории.

На финале в команду  $Ур\Phi O$  на десятое место добавился  $Юрий Казаков (Челябинская область), во время <math>Уp\Phi O$  он участвовал в Первенстве Европы в Австрии и стал серебряным призером.

Таким образом у команды УрФО был следующий численный состав:

Свердловская область – 8 человек

Челябинская область – 5 человек

Тюменская область – 4 человек

Курганская область – 2 человек

ХМАО – 1 человек.

В команде Свердловской области по итогам УрФО явные лидеры были Микишев Д. и Ефимова Е. (они в финале и завоевали медали), не ожидали победы на УрФО от

Вартаняна  $\Gamma$ . Он и также Панина E., Фомина C. и Белых  $\Pi$ . должны были быть железными «зачётниками» и попадать в 30-50 первых мест. Лагунова E. и Иленков B. успели запрыгнуть на подножку последнего вагона (попали в команду Ур $\Phi$ О последними номерами) и ждать хороших результатов на финале от них не приходилось.

В первый день соревнований была маркированная дистанция. Местность представляла из себя плавные формы с отрицательным рельефом. Контрольные пункты ставили исключительно на рельефе. Маркированную дистанцию сделали очень сложной – разобрались только местные, которые всегда там тренировались. И что-то смогли понять в карте области, где есть аналогичные по рельефу места, на которых спортсмены часто тренируются (Ленобласть, Карелия, Тюмень, Нижний Новгород). Свердловские спортсмены получили большой штраф (до 30 минут, по 3 мин на каждом КП) и в тот день набрали всего 74 очка. Вдобавок время этого дня с большими штрафами сложили с временем классической дистанции и получили абсолютный личный зачет, по которому также считали очки.

Во второй день эстафета на маркированной трассе уже проходила по более понятной карте и местности с нанесенной сеткой лыжней. Так как юноши Свердловской области в предыдущий день выступили слабо, из них была сформирована эстафета (Микишев, Вартанян, Белых). Стояла задача не проиграть второй команде УрФО, иначе команда оставалась без очков, так как худшая команда УрФО была вне зачета. В процессе острой борьбы все три команды округа менялись местами, оставаясь третьимивосьмыми. В итоге финишировали: Челябинская команда (последний этап Казаков Ю.) - на четвертом месте, Тюменьская область (Захаров В.) на шестом и Свердловская область - на седьмом (ошибка в финишном створе Белых П. стоила команде три места, он уже шел впереди тюменца на 5-е место). В итоге вне зачета. Девушки лучше, хотя первой команде не везет с Селивановой (Курган), которая на своем последнем этапе проигрывает по времени лидерам около 10 мин.

В третий день была классическая дистанция в заданном направлении. Несмотря на провальное выступления Вартаняна Г. (заблудился на первом КП), болезнь Иленкова В., немного слабое выступление Ефимовой Е. и Белых П., команда Свердловской области набирает в этот день лучшее из всех дней количество очков (6-7 место среди субъектов) и поднимается с 16-го места на 12-е. Отличается в этот день Дмитрий Микишев. Он реально мог претендовать на место в тройке, но существенная ошибка в начале дистанции и несколько мелких ошибок (на фоне усталости) в конце, отодвинули Диму на 6-е место. И тут надо отдать должное, что несмотря на ошибку в начале, он боролся до конца.

В четвертый день были эстафеты в заданном направлении. На нашей улице наступил праздник – у области две бронзовые медали. Микишев Д. и Ефимова Е. стали третьими в составе эстафеты сборной команды УрФО. Тренерская бригада отступила от чисто спортивных принципов и сформировала первые команды исходя из результатов всего сезона, психологической устойчивости спортсменов и исходя из тренерской интуиции. Борьба за второе и третье места у девушек и у юношей была очень серьезной. Если лидеры немного отрывались, то на 2-3 место претендовали сразу 6-8 команд.

Опять не повезло нашим девушкам (Фомина С. и Панина Е.). Селиванова Кристина сбилась в порядке прохождения дистанции, и ее сняли вместе с нашими спортсменками. Как и Чернышова Е. (Челябинская область, вторая эстафетная команда

 $Ур\Phi O$ ) сняли за отметку на чужом КП, и Белых П. остался с хорошем результатом на своем этапе, но без командных очков.

Сводная таблица по результатам финала в Новосибирске.

п/ п	ф.и.	маркир. трасса	эстафета на маркир. трассе	классич. дист. в задан. направл.	эстафета в задан. направлении	абсолютный личный зачет (сумма времени 2-х личных дней)	итого
1	Ефимова Евгения	28	30	30	42	31	161
2	Микишев Дмитрий	3	-	65	42	19	129
3	Панина Екатерина	6	26	31	-	12	75
4	Лагунова Екатерина	-	26	12	24	4	66
5	Фомина Светлана	18	-	22	-	22	62
6	Вартанян Гайк	8	-	4	30	7	49
7	Белых Павел	-	-	30	-	8	38
8	Иленков Владимир	11	-	-	-	5	16
	Итого	74	82	194	138	108	596